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Kuriozitete
• Sipas numrit të banorëve komuna më e vogël është e Zërnocit me    

2 086 banorë, ndërsa komuna më e madhe është ajo e Kumanovës 
me 98 104 banorë 

• Dendësia e popullsisë është: 72.2 banorë në km2

• Kemi 207 vendbanime të boshatisura 

• Mosha mesatare e popullsisë është 40.08 vjeç 

• Sipas strukturës së moshës, përqindja më e madhe e popullsisë 7% 
- i takojnë grupit të moshës prej 40-44 vjeç 

• Kuriozitet është që në Republikën e Maqedonisë së Veriut janë reg-
jistruar 51 persona të moshës mbi 100 vjeç. 

• Numri i ekonomive familjare është 598 632 , ndërsa numri mesatar i 
anëtarëve të ekonomive familjare është 3.06 

• Numri i të huajve përkohësisht prezent në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut më pak se 12 muaj, si pjesë e Popullsisë së përgjithshme 
jorezidente, është 1 674 persona.



Popullsia e përgjithshme rezidentePopullsia e përgjithshme rezidente
në Republikën e Maqedonisë së Veriut, sipas gjinisë  në Republikën e Maqedonisë së Veriut, sipas gjinisë  

Popullsia e përgjithshme rezidentePopullsia e përgjithshme rezidente
në Republikën e Maqedonisë së Veriut,në Republikën e Maqedonisë së Veriut,

sipas gjinisë dhe grupmoshave pesëvjeçaresipas gjinisë dhe grupmoshave pesëvjeçare

Popullsia e përgjithshme rezidentePopullsia e përgjithshme rezidente
në Republikën e Maqedonisë së Veriut, në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 

ipas përkatësisë etnikeipas përkatësisë etnike

Popullsia e përgjithshme rezidentePopullsia e përgjithshme rezidente
në Republikën e Maqedonisë së Veriut, në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 

ipas përkatësisë fetareipas përkatësisë fetare

Popullsia e përgjithshme rezidentePopullsia e përgjithshme rezidente
në Republikën e Maqedonisë së Veriutnë Republikën e Maqedonisë së Veriut

1 836 7131 836 713

911 087 925 62649.6 % 50.4 % 
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